АДМИНИСТРАЦИЯ    НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 4________________

  от 20 апреля 2023 г.                                                                       г. Называевск

По списку           - 10 членов  КЧС и ОПБ
Присутствовали -   6 членов  КЧС и ОПБ

Глава Называевского муниципального района, Председатель КЧС и ОПБ
Называевского муниципального района С.А. Доценко.

Члены КЧС и ПБ Называевского муниципального района:
- А.С. Крысальный
- А.И. Самосватов
- В.А. Ярыгин
- А.О. Корниенко
- С.В. Полевых
- С.В. Кривонос

    Приглашенные:

          Зам. главы города Называевска Е.А. Мальцев, директор ООО УК «Называевск»
К.А. Дадонов, директор ООО «Тепловик» А.В. Пивченко, директор КУ ХДАС НМР
Ю.Э. Суппес, Врио начальника ОМВД России по Называевскому району Е.В.
Решетников, представитель Комитета по образованию С.А. Старченко, директор
САУ Называевский лесхоз Ю.В. Дмитриев.

                                                       Рассматривали:

1.  Об организации исполнения распоряжения Губернатора Омской области от
12 апреля 2023 года № 36-р «О введении режима повышенной готовности»,

   заслушав информацию о складывающейся пожароопасной обстановке в
Называевском муниципальном районе первого заместителя Главы
муниципального района А.С. Крысального, начальника ТОНД и ПР по
Называевскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области А.О.
Корниенко, зам. Главы г. Называевска Е.А. Мальцева, директора САУ
Называевский лесхоз Ю.В. Дмитриева,

 комиссия решила:

  1.1. информацию докладчиков принять к сведению;
     1.2. рекомендовать Врио Начальника ОМВД России по Называевскому району
Е.В. Решетников), совместно с начальником ТОНД и ПР по Называевскому району
УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области (А.О. Корниенко) в соответствии с
действующим законодательством установить причины, свидетелей,
подозреваемых в возникновении пожара, произошедшего 19.04.2023 на территории
Торф участка вблизи территории ООО «Мясокомбинат Называевский»,
информацию о проведенных мероприятиях направить в Администрацию
Называевского муниципального района (сектор по МП, ГО и ЧС) до 30.04.2023;
     1.3. в целях предотвращения пожаров, рекомендовать Заместителю Главы г.
Называевск (Е.А. Мальцев) обратиться с заявлением в ТОНД и ПР по
Называевскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области о
проведении проверки за нарушение пожарной безопасности в отношении:
ОАО «Называевский Элеватор», ООО «Мясокомбинат Называевский»; которыми
нарушены правила пожарной безопасности путем не уборки густой сухой
растительности, находящейся вокруг территорий и на территориях,
принадлежащих данным организациям;
      1.3.1. подготовить и разместить информацию на официальном сайте
Администрации г. Называевска, в социальных сетях о порядке проведения работ
по уборке (проведению субботника) на территории старого кладбища в г.
Называевске, организовать вывоз мусора с территории кладбища;
      1.4. директору ООО УК «Называевск» (К.А. Дадонов), директору ООО
«Тепловик» (А.В. Пивченко), директору ЦФЭХД комитета по образованию НМР
(А.Н. Роскошный) обеспечить заправку водой АЦ маневренных групп на период
пожароопасного периода на случай экстренного выезда группы;
      1.5. комитету финансов и контроля Администрации Называевского
муниципального района (И.В. Королькова), с целью финансирования
непредвиденных расходов, согласно Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации Называевского муниципального
района выделить денежные средства:
      1.5.1. Комитету по образованию Называевского муниципального района в
сумме 40 000,00 (сорок тысяч) рублей на приобретение мотопомпы, пяти пожарных
рукавов;
      1.5.2. главам сельских поселений Называевского муниципального района
согласно приложения №1 в сумме 217 000,00 (двести семнадцать тысяч) рублей на
приобретение ранцевых огнетушителей для тушения пожаров;
      1.5.3. главам сельских поселений Называевского муниципального района
согласно приложения № 2 в сумме 109 000,00 (сто девять тысяч) рублей на
приобретение ГСМ для обеспечения выездов патрульно - маневренных групп
сельских поселений Называевского муниципального района;
      1.6. директору Комитета по образованию Называевского муниципального
района (Е.В. Мальцевой)

Приложение №1
к протоколу КЧС

от 20.04.2023г. № 4

список на приобретение в сельские поселения
ранцевых огнетушителей

№
п/п

Населенный пункт ранцевые
огнетушители

цена за 1 шт.
(руб.)

стоимость всего
(руб.)

 необходимо
приобрести (шт.)

1 с. Большепесчанка 4 7 000,00  28 000,00
2 с. Путь Социализма 2 7 000,00  14 000,00
3 с. Жирновка 2 7 000,00  14 000,00
4 с. Кисляки 3 7 000,00  21 000,00
5 с. Князево 3 7 000,00  21 000,00
6 с. Лорис – Меликово 3 7 000,00  21 000,00
7 с. Мангут 3 7 000,00  21 000,00
8 с. Муравьёвка 3 7 000,00  21 000,00
9 с. Налимово 3 7 000,00  21 000,00
10 с. Покровка  3 7 000,00  21 000,00
11 с. Черемновка 2 7 000,00  14 000,00
 ИТОГО: 31  217 000,00

     Стоимость 1 ранцевого огнетушителя в ООО «Пожарное оборудование» г.

Омск – типа «Ермак-15» - 7 000,00 руб. Необходимо на приобретение 31 ранцевого

огнетушителя 217 000,00 руб.

Приложение №2
к протоколу КЧС
от 20.04.2023г. № 4

Список сельских поселений

на приобретение ГСМ в весенне – летний пожароопасный период 2023 года

№
п/п

Населенный пункт сумма  (руб.)

1 с. Богодуховка 8 000,00
2 с. Большепесчанка 8 000,00
3 с. Путь Социализма 8 000,00
4 с. Жирновка 8 000,00
5 с. Искра 7 000,00
6 с. Кисляки 7 000,00
7 с. Князево 7 000,00
8 с. Лорис – Меликово 6 000,00
9 с. Мангут 8 000,00
10 с. Муравьёвка 7 000,00
11 с. Налимово 6 000,00
12 с. Покровка  8 000,00
13 с. Старинка 6 000,00
14 с. Утичье 7 000,00
15 с. Черемновка 8 000,00
 ИТОГО:  109 000,00